
令和２年５月２２日 

保護者の皆さまへ 

 

学校教育活動の再開について 

 

福井県立金津高等学校 

校 長  松 下  晋 也 

 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より 本校の教育活動につきまして、格段のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げ

ます。 

このたびの県対策本部会議において、学校教育活動再開が示されたことを受け、３密を避ける

等の必要な感染防止対策を講じた上で、本校における教育活動を６月１日より再開いたします。 

つきましては、再開に向け、下記の通り、今後の予定や本校の対応、家庭での留意事項等をお

知らせしますので、趣旨を御拝察の上、御理解、御協力賜りますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策については、日々状況が変化しているため、今後の状況 

により対応を変更する場合もあることを御了承ください。 

 

記 

 

(1) 再開までの分散登校日 

 時間 5/25（月） 5/26（火） 5/27（水） 5/28（木） 5/29（金） 

午前 9:00～12:10 ３年 １年 ２年 ３年 １年 

午後 13:00～16:10 ２年 ３年 １年 ２年  

                        ※内容等の詳細は各学年より連絡いたします。 

(2)基本的な感染症対策の実施 

① 感染源を絶つこと 

家庭で、毎朝の検温と風邪症状の確認、登校時のマスクの着用をお願いします。発熱等の風

邪の症状がみられる場合は、登校を控え自宅で休養していただくようお願いします。 

登校前に確認できなかった場合は、玄関等での検温と風邪症状の確認を行い、発熱等の風邪

の症状がみられる場合は、同様に自宅での休養をお願いします。 

② 感染経路を絶つこと 

正しい手洗いや咳エチケットの徹底、清潔なハンカチを持参してください。 

学校では、教室やトイレなど生徒等が利用する場所のうち、ドアノブや手すり、スイッチな 

ど、特に多くの生徒等が触れる場所を、消毒液を利用して適宜清掃を行います。 

③ 抵抗力を高めること 

免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけるようにし 

てください。 

 

(3)ご協力いただきたいこと 

・発熱や風邪の症状、強いだるさや息苦しさ、においや味がわからない等の症状が認められる 

場合は登校を控えてください。（出席停止扱い） 

・学校で発熱や風邪症状を確認した場合は、迎えにきていただき、自宅等での休養をしていた 

だくこととなります。（原則出席停止扱い）その際、緊急連絡先に連絡をさせていただきます。 

・生徒の感染や濃厚接触が判明した場合は、速やかに学校に連絡してください。また、家族や、 

同居者に感染者や濃厚接触者が出た場合についても、感染拡大防止の観点から、速やかに学 

校に連絡をお願いいたします。 

 

(4)６月１日以降のことは、５月２５日以降の分散登校日にお知らせします。 


